

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej Burmistrz Michałowa poinformował, że w ramach propozycji przedsięwzięć strategicznych dla rozwoju województwa podlaskiego skierował do Marszałka Województwa Podlaskiego propozycję utworzenia na terenie Gminy Michałowo (wstępnie okolica Bachur) wojewódzkiego schroniska dla psów. Dzisiaj wystąpił do prezydentów, burmistrzów i wójtów z naszego regionu by poparli tę inicjatywę.

- **[POBIERZ KRÓTKI OPIS PROJEKU \(PDF\)](#)**

Jest to podyktowane coraz większymi potrzebami jakie ja i inni władarze gmin widzą w związku z problemem bezdomności zwierząt w Podlaskiem. Temat ochrony zwierząt był legislacyjnie i organizacyjnie zaniedbywany. Gminy zostały pozostawione same sobie i radziły sobie jak mogły. A tego nie da się załatwić w pojedynkę. Potrzebne są rozwiązania systemowe, tak żeby grupowo załatwić sprawę. Teraz jest czas by również wykazali się walczący o prawa zwierząt aktywiści. Zobaczymy komu chodzi o zwierzęta, a komu o prywatne interesy - mówi prosząc o wsparcie Marek Nazarko, Burmistrz Michałowa.

Michałowo, 25.05.2020

OR.030.130.2020.KS

**Prezydenci, Burmistrzowie, Wójtowie
miast i gmin województwa podlaskiego**

W ramach propozycji przedsięwzięć strategicznych dla rozwoju województwa podlaskiego skierowałem do Marszałka Województwa Podlaskiego propozycję utworzenia na terenie Gminy Michałowo wojewódzkiego schroniska dla psów. Jako gospodarze gmin wszyscy borykamy się z problemem bezdomności psów. Problem ten wymaga rozwiązań systemowych. Jestem przekonany, że skierowana przeze mnie propozycja jest krokiem w tę stronę.

Miejsce realizacji inwestycji zostanie wytypowane w konsultacjach społecznych. Schronisko będzie mieć charakter niekomercyjny i jego działalność będzie oparta na zasadzie non-profit. Do prowadzenia schroniska zostanie wyłoniony podmiot zewnętrzny.

Infrastruktura zostanie przygotowana na 2000 miejsc i będzie uwzględniać co najmniej minimalne wymagania dla tego typu obiektów określone w Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt. Oprócz tego planujemy, że w schronisku znajdą się ponadto:

1. wyodrębnione pomieszczenia lub boksy przeznaczone na kwarantannę;
2. pomieszczenie przeznaczone do wydawania zwierząt ze schroniska;
3. wyodrębnione pomieszczenia lub boksy zapewniające separację zwierząt agresywnych,
4. gabinet weterynaryjny, w pełni wyposażony,
5. pomieszczenia socjalne,
6. pomieszczenia biurowe (gabinet dyrekcji),
7. sala konferencyjna - umożliwiająca kontakt z mediami czy prowadzenie szkoleń (np. dzieci i młodzieży).

W naszym województwie obecnie funkcjonuje 9 schronisk, które są zarejestrowane jako podmioty prowadzące działalność nadzorowaną. Uzyskane dane odnośnie ilości bezdomnych psów wskazują, iż tylko w pięciu z nich na chwilę obecną przebywa 730 psów (cztery schroniska nie udzieliły informacji). Tylko w 2019r. Gminy województwa podlaskiego w tym celu wydały 8 081 581,14 zł.

Te trudności w związku z bezdomnością widać najbardziej na etapie wyboru schroniska. Wiele gmin ma z tym problem co prowadzi do trudnych sytuacji. W przypadku Michałowa jest to konieczność transportowania psów do schroniska w Radysach oddalonych o ponad 150 km od Michałowa. Funkcjonujące schroniska są przepelnione, w konsekwencji czego Gminy nie mają, gdzie umieszczać bezdomnych zwierząt ze swoich terenów. Widząc jak duża jest skala problemu oraz będąc w posiadaniu obszaru, który zgodny jest z wymogami do stworzenia takiego miejsca Gmina Michałowo zdecydowała o przystąpieniu do realizacji Projektu. Przedsięwzięcie to będzie miało ogólnowojevodzkie oddziaływanie. Schronisko będzie oferować wsparcie wszystkim zainteresowanym Gminom z całego obszaru województwa podlaskiego, a jednocześnie jest szansa na to by koszty jakie dotychczas gminy podnoszą za te usługi nie zwiększały się. Partycypujące gminy będą miały zapewniony odbiór swoich psów.

Dlatego mając na uwadze wagę problemu i szansę na skuteczne rozwiązania problemu bezdomności psów w naszym województwie zwracam się z prośbą o podpisanie załączonego listu intencyjnego dotyczącego nawiązania współpracy w zakresie wojewódzkiego schroniska dla psów. Podpisanie listu nie rodzi oczywiście żadnych zobowiązań, jest tylko wstępną deklaracją współpracy.

BURMISTRZ
mgr Marek Nazarko

Infrastruktura zostanie przygotowana na 2000 miejsc i będzie spełniać wszystkie kryteria przewidziane dla takich miejsc. Wartością dodaną ośrodka ma być funkcja edukacyjno-informacyjna w zakresie świadomego podejmowania decyzji o posiadaniu psa przez mieszkańców czy informowania o obowiązkach wynikających z wychowywania pupila. Po przeprowadzeniu wszystkich procedur i uzyskaniu wszelkich pozwoleń realnie najwcześniej mogło by one powstać w roku 2024. Za jego prowadzenie odpowiedzialny będzie podmiot zewnętrzny, a całość będzie prowadzona na zasadzie non-profit.

Zniknie temat dowożenia czworonogów do Radys oddalonych o 150 kilometrów od Michałowa, zniknie problem braku miejsc w schroniskach w naszym regionie. Dodatkowo psy będą miały bardzo dobre warunki, gminy nie będą musiały ponosić większych kosztów. Jak nie spojrzeć – same korzyści. Jest szansa byśmy jako pierwsze województwo w Polsce tak kompleksowo rozwiązali ten problem – dodaje Burmistrz Michałowa.

Szacowana wartość przedsięwzięcia to ok. 20 mln zł. Zdecydowaną większość (85 % czyli 17 mln zł) planujemy pokryć ze środków unijnych. Budżet samorządu terytorialnego w tej sytuacji wyniesie 15 % (3 mln zł). Nie są to środki tylko Gminy Michałowo.